



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 марта 2018 г. № 263

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 11 апреля 2006 г. № 409 "Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах на территории Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 11 апреля 2006 г. № 409 "Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах на территории Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении в заголовке и пункте 1 слова "плавательных средствах" заменить словом "судах".

1.2. В Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах на территории Волгоградской области, утвержденных названным постановлением:

1) в заголовке слова "плавательных средствах" заменить словом "судах";

2) в пункте 1.1 слова "в соответствии со статьями 25, 47" заменить словами "в соответствии со статьей 25", слова "плавательных средствах (далее именуются – маломерные суда), эксплуатации баз (сооружений) для их стоянок" заменить словом "судах";

3) пункты 1.3 и 1.5 исключить;

4) в пункте 2.1 абзацы пятый–седьмой заменить абзацами следующего содержания:

"запрещается движение и эксплуатация маломерных судов на водных объектах на территории Волгоградской области в районах, объявленных закрытыми, а также в запретный период, в том числе для рыболовства;

запрещается движение маломерных судов в межнавигационный период, когда не действуют знаки судоходной и навигационной обстановки.";

5) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Запрещается использование водных лыж, водных мотоциклов (гидроциклов) или аналогичных средств в темное время суток, в тумане или в других неблагоприятных метеоусловиях, когда из-за отсутствия видимости невозможна ориентировка.";

6) пункте 2.4 слово "гидроциклах" заменить словами "водных мотоциклах (гидроциклах)";

7) пункты 2.5, 2.7 и раздел 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**Е.А.Харичкин**